
 

 

 

 

          

            

Referat for bestyrelsesmøde Støvring Gymnasium 
23. september 2025 16-18 i 401 

Alle var til stede. 
 
1) Godkendelse af dagsorden og referat fra sidste møde. 
 
Referatet er udsendt på mail og kan evt. genfindes her: Referat-bestyrelsesmoede-27.maj-2025.pdf  
 
Godkendt og underskrevet. 
 
2) Opstart af hhx på Støvring Gymnasium (BMN og AF)  
 
Bjarke Manniche Nielsen fra HEG fortæller om opstarten af hhx på Støvring Gymnasium. Anna 
supplerer med input fra hhx-udvalget og hhx-lærerteamet. Elever og lærere har mulighed for at 
supplere.  
 
Bjarke fortæller, at vi har haft en god start. Tutorerne har gjort det rigtig godt, og HEG-lærerne er 
blev godt modtaget af og har et godt samarbejde med SGY-lærere, ledelse og administration. 
Elevernes valg af hhx føles som et tilvalg. Klasserne fungerer fagligt og socialt. Godt samarbejde 
med sgy-lærerne og administration. 
 
Sally og Victoria fortæller, at det ikke føles som om, der er en opdeling mellem hhx-eleverne og stx-
eleverne. 
 
Anna fortæller, at vi arbejder på en ekstra sofapointkonkurrence, der tilgodeser hhx´erne, f.eks.  
investeringsspil.  
 
Peter fortæller, at der er stor opmærksomhed i Erhvervsudviklingsrådet omkring projektet. 
 
Bestyrelsen kvitterede for indlæggene og glædede sig over, at hhx på Støvring Gymnasium er 
kommet godt i gang. 
  
3) Orientering om indgivelse af kapacitet for 26/27 til regionen (AF)  
 
Vi har ønsket kapacitet på fem stx-klasser. Det svarer til søgetallet de seneste par år.  Skulle vi få 
flere ansøgere, kan regionen hæve kapaciteten efter 1. marts. HEG har ønsket kapacitet på to hhx-
klasser i Støvring.  
 
Under dette punkt drøftede vi også forberedelse af epx. Der er en proces i gang omkring udbuddet, 
som afsluttes i begyndelsen af 2027.  
 
 
4) Regnskabsopfølgning (AF) Bilag 1a og 1b  
 
Anna gennemgår halvårsregnskabet, som viser, at vi følger budgettet, dog tegner det til et lidt mere 
positivt resultat end forventet. Der er mulighed for spørgsmål og kommentarer.  
 
Vi følger budgettet, men har lidt flere elever end budgettet. 
 
 
5) Første behandling af budget 2026(AF) Bilag 2a, 2b samt 3a og 3b  
 
Anna gennemgår forslag til budget 2026 (se bilag 2a og 2b) Bestyrelsens bedes drøfte budgettet. 
Forslag til endeligt budget fremlægges på bestyrelsesmødet i december. 

https://sgy.dk/wp-content/uploads/2025/08/Referat-bestyrelsesmoede-27.maj-2025.pdf


 

 

 
Budget-udkastet operer med et mindre overskud på 150.000 kr. Dog fremlægger vi nok et nyt budget 
med et resultat på 0, da vi forventer at tilføje fryserum og CTS-anlæg. Vi er lige nu i gang med at 
undersøge priser.  
 
Bestyrelsen bakkede op om et nul-resultat.  
 
I forlængelse af snakken om bygningerne, kan jeg oplyse, at ledelsen er i gang med lave en 
ansøgning til en ministeriel Campus-pulje. Det er en pulje, der kan søges af skoler, der har flere 
uddannelser under samme tag, og kan bruges til af skabe bedre rammer for dette. Vi har her særlig 
fokus på fællesarealet, auditoriet (302) og udeområderne.  
 
 
6) Budgetudkast 2027-2030 (AF) 
 
Anna gennemgår budgetudkast for 2027 til 2030 (se bilag 3a og 3b). Udkastet er lavet ud fra kendte 
forudsætninger, men der selvfølgelig en del ubekendte forhold, der vil påvirke det. Der er mulighed for 
spørgsmål og kommentarer.  
 
Ingen yderligere kommentarer.  
 
6) Brainstorming over proces i forhold til ny strategi (AF)  
 
Vores nuværende strategi udløber i 2026. Den nye bestyrelse skal i samarbejde med medarbejdere, 
ledelse og elever udarbejde en ny strategi, der ud over at udvikle SGY inden for de nuværende rammer 
skal gøre os klar til en ny stx-uddannelse samt etablering af epx.  
 
Vi tager en runde med idéer til, hvordan vi kan gribe processen an. Den nuværende strategi kan ses her 
Vision og strategi - Støvring Gymnasium. Input samles og inddrages i planlægningen.  
 
Iben: Epx er rettet mod professionsbachelor. UCN vil gerne bidrage med input.  
Charlotte: Lærerne er ikke nødvendigvis interesseret i at høre om epx.  
Rene: Det er en spændende fremtid, hvor I skal have mere skrøbelige elever ind i læringsfællesskab.  
Margit: Forslag om, at vi på strategiseminaret drøfter, hvordan man favner mangfoldigheden. 
Lene: Man bør kvalificere processen, inden man inddrager mange.  
Peter: Formen fra sidste gang var god. 
 
6) SGY siden sidst (AF) Bilag 4. Bestyrelsen har mulighed for at stille spørgsmål til eller supplere 
bilaget.  
 
Bestyrelsen takkede for oversigten og glædede sig over de mange aktiviteter. 
 
7) Evt. 
 
Rene: Der har været afholdt Science-decatlon på Skørping skole med SGY (2e) som hjælpere. Det er et 
projekt, som har vokseværk. Vi er glade for, at I støtter op omkring det. 

 

 

Næste møder:  

Onsdag d. 10. december 2025 16-20. Bestyrelsesmøde og efterfølgende julefrokost. 

 

Mandag d. 23. marts 2026: Bestyrelsesmøde i den nye bestyrelse med årsregnskab og deltagelse af 

revisor. Bemærk, at revisor deltager virtuelt 16 til 16:30.  
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https://sgy.dk/strategi/

